Apostilamento 002/2025
 Contrato 374/2025

Processo CIASC 1685/2023 – PE 0033/2024

1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2025 DO CONTRATO Nº 374/2025 ENTRE O CIASC E
SUPERAR LTDA. INSCRITA NO CNPJ SOB nº 13.482.516/0001-61.

O CIASC - CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
com sede em Florianópolis/SC, na Rua Murilo Andriani, nº 327, Bairro Itacorubi, CEP 88.034-902,
inscrito no CNPJ sob o nº 83.043.745/0001-65, denominada simplesmente “CONTRATANTE”,
neste ato representada por seu Diretor-Presidente, o Sr. Gustavo Madeira da Silveira e por seu
Diretor Administrativo e Financeiro, a Sr. Diego Ricardo Holler, resolve modificar o Contrato nº
374/2025, conforme Processo CIASC nº  1685/2023, que se regerá pela legislação pertinente,
Lei federal 13.303/2016 e Regulamento de Licitações e Contratos do CIASC, com as alterações
introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE
1.1 - Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a prorrogação do prazo de
execução, sem alteração da vigência do Contrato, com fundamento no item 14.5.
1.1.1 - Alterar o prazo de execução passando de 210 (duzentos e dez dias) dias para 300
(trezentos dias), a contar da data de início de vigência do contrato, conforme justificativa
constante no processo CIASC 1685/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
2.1 - Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato
nº 357/2025, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
3.1 - O CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição
indispensável para sua eficácia, no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina.

Florianópolis/SC, 06 de novembro de 2025.

Pelo Contratante:

Gustavo Madeira da Silveira Diego Ricardo Holler
Diretor-Presidente Diretor Administrativo e Financeiro

Testemunhas:

João da Silva Mattos  Matheus Norberto Gomes
Gerente de Apoio Operacional Gerente Administrativo e Financeiro

Apostilamento 002/2025
 Contrato 374/2025

Processo CIASC 1685/2023 – PE 0033/2024

1

		ungp@softplan.com.br
	2025-11-06T16:36:08-0300
	Softplan
	João da Silva Mattos 1
	Assinatura - ecmgdoc

		ungp@softplan.com.br
	2025-11-06T16:46:13-0300
	Softplan
	Matheus Norberto Gomes 2
	Assinatura - ecmgdoc

		ungp@softplan.com.br
	2025-11-06T17:10:39-0300
	Softplan
	André Reiser Rebello 3
	Assinatura - ecmgdoc

		ungp@softplan.com.br
	2025-11-06T17:55:33-0300
	Softplan
	Diego Ricardo Holler 4
	Assinatura - ecmgdoc

		ungp@softplan.com.br
	2025-11-07T15:53:34-0300
	Softplan
	Gustavo Madeira da Silveira 5
	Assinatura - ecmgdoc